
314

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de Cajolá

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

2,352	 2,434	 4,786

Participación

Hombres Mujeres 57.40%42.60%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

22.97%	 26.27%	 21.02%	 16.44%	 13.31%

MARIO ANIBAL BARRIOS MAZARIEGOS

DAVID JACINTO MEJIA SALVATIERRA

ADRIAN EFRAIN BARRIOS MONTERROSO

ANTONIO GONZALO LOPEZ MAZARIEGOS

ADOLFO CASTRO ANDRES

MIGUEL FILOMENO VELASQUEZ ANDRES	 PAN	 Alcalde

FELICIANO LOPEZ LOPEZ	 PAN	 Sindico I

FELIPE MENCHO LUCAS	 PAN	 Sindico II

TEODORO GOMEZ VAIL	 PAN	 Sindico Suplente

SANTIAGO LUCAS LOPEZ	 PAN	 Concejal 1

VICTORIANO CATALINO HUINIL LOPEZ	 PAN	 Concejal 2

ROMAN FRANCISCO VAIL MENCHO	 FRG	 Concejal 3

JORGE LOPEZ VAIL	 FRG	 Concejal 4

JUAN CRISOSTOMO RAMIREZ VELASQUEZ	 PAN	 Concejal Suplente 1

ARMANDO ANIBAL DE LEON FLORES

MIGUEL FILOMENO VELASQUEZ ANDRES

MARIO LOPEZ LOPEZ

PEDRO HUINIL LOPEZ

MELECIO ALONZO LOPEZ

CRUZ RAMIREZ LUCAS

MANUEL ISAIAS PEREZ HUINIL

ANDRES LUCAS RAMOS

PP-MR-PSN

PAN

UNE

FRG

ANN

DCG

URNG

UD
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Resultados Municipio de Cajolá

PP-MR-PSN

FRG

UD

URNG

ANN

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

238

731

89

240

106

106

111

910

0

2,226

2,531

4,757

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

446

1,134

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

239

7

598

11

196

13

1

431

7

85

865

223

2,110

2,453

4,786

0

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

11

84

1,580

1,675

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

188
0

558
110
6

194
40
8
83
189
270
13
93
709
0

2,325
2,461
4,786

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

184
6

641
117
14
227
7
4
62
1

169
20
106
868
324

2,036
2,426
4,786

193

588
83
4

205
14
10
53
8

189
18
86
912
0

2,423
2,363
4,786

65.00%


